Quum uero ex uiolenta plaga in caput facta, aut ex ca-
 fu, à cerebri connexu ruptus fuerit neruus, primū qui-
 dem oculus prominētior fit, deinde cauatur & alimen-
 tum non sentit. Quum autē ob humorum crassorū aut
 uiscosorū copiam, neruus confertim obstructionē sus-
 tinuerit, absq; alia causa, necesse est capitis grauitatem
 consequi, maxime in profundo iuxta radices oculorū.
 Eos igitur quibus oculi confertim obfuscantur curare
 oportet, uena cubiti incisa, si plenitudine grauatus fue-
 rit æger. Validissimū enim auxilium in ipsis est uenæ
 sectio. Deinde interpositis aliquot diebus, fasciam col-
 lo circumdabimus ac cōstringemus, & postquam fron-
 tis uenæ eleuatae fuerint, rursum exoluemus, & hoc ite-
 rum atq; iterū faciemus: quo per spiritus motū, humo-
 res obturati uiolēter concutiantur. Postea eleuatas an-
 gulares uenas, ab utraque nasi parte secare oportet, &
 fortem euacuationem facere. Ego enim ad tres hemi-
 nas ex angularibus uenis aliquādo euacuauī. Post hæc
 confertim cucurbita occipitio affigenda est cū scarifi-
 catione. Contingit enim plerūq; statim incumbente
 adhuc cucurbita hominem respicere. Sed non oportet
 hoc auxilio cōtentum esse, uerū reparatis uiribus, post
 tertiam diem purgare. Deinde ad diætā deducere: At
 uero in his quibus paulatim per multū tempus oculi
 obfuscantur, præmissa resta uictus ratione, à uenis an-
 gularibus euacuationem, uelut dictum est, faciemus. Et
 in his qui nō multo sanguine abundant, statim ab ini-
 tio ab angulis auferatur. Deinde cucurbita occipitio
 affigatur. Et postea purgatio fiat. Per diætā uero maxi-
 me aluum facile solubile facito per cibos bonæ cōco-
 sionis, præ omnibus ratione habita. Per aliquot autē
 dies danda est aloe deuorāda, terebinthina excepta in
 catapotia, facit & cnici succus cū melle: Utendū est &
 exercitiis infernarū partiū, & deambulationibus pluri-
 bus in umbrosis locis. Vitandus est uini potus, & aque

potio,

potio, uiriliter tolerāda. Vitandus est etiam omnis ci-
 bus crassefaciens, & alsidius coitus, & capitis insola-
 tio. Neq; uero balneū conuenit, neq; somnus diurnus,
 neq; uehemētior à cibo motus, neq; legere aut scribe-
 re. Vitādæ sunt iræ, indignationes, & curæ pertinaces,
 & uehementes perturbationes, ac timores, præsertim
 post cibū, & alsidui uomitus. Quotidie autē proluēda
 est facies aqua frigida, præsertim pluuiali, & illinendū
 corpus per alios. Perseuerante uero affectione, etiam
 per narifusoria caput purgetur, ita ut naribus infunda-
 mus quæ ad capitis dolorem dicta sunt. Utendū est &
 pituita per os detrahentibus ibidē relatis. At uero illi-
 tio oculorū, diuturna iam existēte affectione, primum
 per simplicia fiat, ueluti per mel nō fumosum, aut oleū
 uetus: postea etiam cōpositis utendū est. Nos autē lau-
 dem assequuti sumus in ipsis, ex Diacēteti collyrii usu,
 & liquida Aglaidæ cōpositione ad suffusiones destina-
 ta. Cōmune uero ad omnem obfuscationē ac hebetu-
 dinem hoc est. Videtur autem & ad mēbranarū crassi-
 tudines facere. Croci ʒ. i. myrrhæ ʒ. i. pipēris grana xv.
 spica nardi obol. ii. succi foeniculi ʒ. xvi. ammoniaci
 thymiamatis ʒ. i. mellis quincuncem. Ad omnia leuiss-
 sime trita foeniculi succū affunde, deinde tere ac resic-
 ca, & amixto melle ænea pyxide excipe, ac utere. Ante
 illitionem uero, fomentū per spongiam in aqua calida
 marina tinctum oculis adhibendū est. Aliquando etiā
 tota facies in marinam tepidam immittenda est. Atq;
 hæc quidem communia in omni obfuscatione. Cetero-
 rum his quibus ob coarctationem mutorum aut cras-
 sorum humorū ad neruum delatorum, uisus impedi-
 tur, post uenæ sectionem, & cucurbitæ admotionem,
 & purgationem, caput sinapismo integendum est. Et
 postea etiā caustico pharmaco occiput exulcerādum.
 Et capitis ex aqua calida perfusione urendum. Præstat
 autem saluginosam aut nitrosam esse aquam.

De resolutione oculorum. Cap. XLIX.

Non solum neruus uisus, uelut prædictum est, sed etiam totus oculus aliquando resoluitur, aliquando cum reliqui corporis dextris aut sinistris partibus resolutis. Aliquando uero priuatim circa solam palpebram fit resolutio. Aliquando uero etiam totus oculus resoluitur. Et siquidem palpebra fuerit resoluta, oculus semper conclusus est, & palpebra non sentit. Si uero totus oculus resolutus fuerit, motus ad dextram ac ad sinistram, sursumque ac deorsum perficere non potest. Et si quis acrius pharmacum sublinat, non percipit morsum. Si igitur palpebræ solius fuerit resolutio, præpurcato per aloedaria uniuerso corpore, & post aquam potus & frequentior deambulationis, ac multæ infernarium partium frictionis usum, palpebra assidue alumine scisso cum aceto illinatur, & collyriis calidioribus, aut eo quod ex sandice constat. Quod si hinc non restituitur, sursum suere ipsum oportet. Totius autem oculi resolutiones ægre curabiles sunt, maxime in ætate prouectis. Si uero ex natiuitate contigerit resolutio, impossibile est hæc corrigere. In quibus igitur salutis spes est, talis curatio facienda est præ omnibus: si bono habitu præditus fuerit, uena cubiti secetur: Deinde anus per clyster eluatur. Postea purgatorio corpus euacuetur. Deinde pituita per os ducentibus utendum. Deinde per ea quæ naribus induntur purgandum. Postea cucurbita occipitio affigenda cum scarificatione. Et hirudines temporibus admouenda. Propinandum etiam castorium per se, & cum absinthio. Dandum & pulegium, hyssopum, ruta, cum aceto mulso ac sale. Postea caput castorio illinatur, cum rosaceo & aceto. Et ex eodem ungento, mollis lana imbuta, oculo clauso imponatur, cauendo ne in oculum insillat. Atque hæc curatio bis in die fiat. Palpebræ uero forinsecus & frons, castorio cum croco ex aceto illinantur. Mihi uero uidetur liquidam ex castorio ac melle ad

le ad affectionem comoda, quæ compositiones & sublinenda & superlinenda sunt. A uino uero, & carnoso multumque nutriente ac crassi succi cibo omnino abstinendum est, & assumendi qui excretionem facile solubiles faciunt, ac humores attenuant. In primis temporibus uisanda sunt etiam balnea, & uaporaria, & iniectiones. Vomitus autem ex interuallis utendum ieiunium à raphanis, deligato oculo, & citra multam lincinationem.

De glaucedine. Cap. L.

Glaucedo duobus modis dicitur. Glaucedo, n. proprie mutatio est crystallini humoris ad glaucum colorem, siccitasque ac concretio. Altera autem glaucedinis species ex prægressa suffusione, fit humore iuxta pupillam uehementissime congesto ac resicato. Et hæc species incurabilis est. At proprie dictam glaucedinem incipientem aliquando sanare datur, ex deambulatione pro uiribus, & totius corporis frictione, ac lauacris maxime capitis. Æstate uero etiam frigide lauacrum conuenit, & tonsura capitis ad curam. Oculi uero solo oleo antiquo sublinantur.

De suffusione. Ex Demosthene. Cap. LI.

Suffusio est præterfusio humorum circa pupillam congestorum, ut ubi perfecta fuerit, uisum impedit. Incipiente uero suffusione talia ægris accidunt. Velut culices parui caliginosa quædam oculis sepe obuersari uidentur. Et quidam ex ipsis piliformia uident, alii uelut lanarum filamenta, aut araneorum texturas. Quibusdam circa lucernas circuli apparent. Hæc autem ubi apparuerint, aliquando pura pupilla apparet his qui negligenter considerant. Aliquando uero coloris maris refert. Augescete deinde affectione, augescunt etiam accidemia: perfecta uero eadem, homo non uidebit, pupillaque colorem ad albedinem mutat, & omnino non translucet. Plures autem sunt coloris species. Quædam enim suffusiones aerem assimulant, aliquæ uitrum referunt, aliæ albicantes sunt, aliæ ad caruleum colorem magis mutantur,

tur, alia glaucescunt, quæ etiã incurabiles sunt. Curandi autem sunt qui suffusione tentantur, in principio sanguinis de cubito detractione. Et si nihil impedit, etiam clysteribus acrioribus, & purgationibus. Deinde quoque cucurbita occipitio affigenda est cù scarificatione, & pituitã per os detrahentibus, ac naribus foriis, ex intervallo utendum. A uino uero abstinendũ est per totam curationem, & ab omnibus replentibus caput. Itemq; à balneo, nisi quis lassitudinis ac tardæ cõcoctionis gratia ad lauandũ se cogatur. Et tunc omnino nõ in aere balnei moretur, neq; in folio moram trahat. Sed paululum inscendat, & cito exeat. Diætã uero omnis sit attenuatoria. Medicamētis aut utendum est, primũ simplicibus, uelut melle, & oleo ueteri, ac fœniculi succo. Deinde etiam compositis liquidis ac siccis collyriis, quæ paulo post describentur inter communia auxilia.

De midryasi, hoc est pupillæ dilatatione. Cap. LII.

Pupillæ dilatatio appellatur, quum pupilla colore quidẽ nihil abalienatur, multo uero latior quàm pro naturali modo euadit, ut aliquando ad iridis circumum accedat, & quandoque in totũ uisum impediãt. Aliquando tamen uident, uerũ obscure, & quæ uidentur ab ipsis, omnia minora putantur, diffuso uidelicet spiritu uisui suo. fit hæc affectio propter humorũ allapsũ, qui aut aceruatim, aut paulatim ferũtur, à quibus citra sensum uiformis tunica distẽditur, & pupilla amplius dilatatur. Est autẽ affectio ualde ægre curabilis. Quum enim membranosa sit tunica uiformis, ubi semel distenta fuerit induratur, neque facile amplius contrahi potest. Accidit autẽ affectio hæc magis pueris, propter tunicarum debilitatem. Sunt & qui ex natura nigros oculos habent, magnas etiam pupillas habent. Quapropter facile in hanc affectiõẽ delabuntur. Curanda est autẽ affectio, si nihil impederit, uene sectiõẽ in cubito, aut purgatione. Si uero hoc fieri non poterit, angulares uenæ soluantur.

soluantur. Deinde cucurbita occipitio affigatur. Vtendũ est & deambulationibus lentis ac pluribus, in locis umbrosis. Et omni modo conandũ ut materia ad infernas partes detrahatur. Quapropter in principio etiam clysteri utendũ est, & infernarum partium frictione per alios. Post deambulationem & inunctionẽ, facies aqua marina proluatur, hyeme tepida, æstate frigida. Totã etiã facies in aquã mittatur, oculis per tẽpus quoddam apertis. Quod si marina non adfit, parũ salis aquæ miscetur, aut posca aquosa assumatur. A uino abstinendũ est, donec affectio fuerit soluta. Et totã diætã tenuior sit & uentri cõmoda. Balnei usus rarior sit, & tunc caput nõ ualde pfundatur. Pharmacis utendũ est subadstringentibus, uelut rosa, croceo, nardo, thuris cortice, põpholyge, spodio & acacia. Nam ualde acres pharmacorũ facultates, humorũ copiam attrahẽtes, distendunt membranas, & latiorẽ pupillã efficiunt. Quapropter & quæ uehemẽter adstringunt, uelut est chalcitis, misy: & quæ amplius frigefaciunt, uelut cicuta, mēbranas indurant. Sed & amplius contrahere ac coarctare pupillam in cõmodum est. Nam hæc res pupillã ad tabem perducit.

De tabe pupillæ. Cap. LIII.

Tabes pupillæ dicitur, quũ angustior & hebetior facta fuerit. Hoc autẽ plerisque cõtingit ex periculosis debilitatibus, aut ingenti capitis dolore. His autẽ maiorã apparent quàm pro naturali modo, quæ ab ipsis uidentur, propter pupillæ angustiam. Curationem porro in his contrariã midryasi facere oportet, ita ut exerceamus supernas partes, humores ac maner, cum spiritus detentione. Et caput ac faciem diligenter confricemus. Deinde oculos summis digitis. Facies etiã aqua calida proluatur. Et caput ungeto quodam moderate calefacere potente illinatur, quale est irinũ. Et modico factio interstitio, oculi, rarefaciente, & acriore, ac humiditate attrahente pharmaco sublinatur. Quale est hoc collyrium.

collyrium. Ammoniaci thymiamatis ʒ.i. crocomagma
tis ʒ.iiii. croci ʒ.ii. aruginis ʒ.iiii. Trita cum aqua effor
ma & utere. Facit & Erasistrati liquida compositio.
Vistus sit optimi succi & sorbilis. Vinum fuluum &
odorum. Somnus excipiat cibum. Sed & balnea con
ueniunt, & capitis ex aqua calida perfusio.

De Macie oculi. Cap. L I I I.

Oculus macer esse, & alimentum nō sentire dicitur,
quū ex uehementi capitis dolore, aut in febris acutis,
paulatim humiliatur & cauatur, & in totum minor
fit, & aliquanto obscurior, & uisum impedit. Cōtingit
autem hoc sæpe ex caluæ incisione & perforatione,
quando sanè etiam egre curatur. Differt autem macies
à tabe, quod tabes pupillam solam minorem facit: ma
cies autem totum oculū minorem & humiliorem est
facit. Curandi porro sunt sic affecti, spongiarum ex ca
lida aqua expressarū circa oculos fomento. Lac quoq;
tepidum ipsis infundendum, & ab omni collyrii adhibi
tione abstinendum. Cibi dentur ipsis multum nutriens
tes & optimi succi. Vinum sit fuluum & tenue. Vtens
dum est balneis, & capitis ex calida aqua perfusione.
Exercitiis item partiuū supernarū, & spiritus detētiōne.

De expressiōe oculorum. Cap. LV.

Exprimuntur oculi aliquando ut prominētes per
maneant. Et hoc contingit his qui strangulantur, & in
athleticis certaminibus, & foeminis quæ in partus dor
loribus amplius distenduntur. Aut ex fluxionibus plu
rimis, quæ acruatim à capite defluerunt. Qui igitur
ex strangulatione in hoc inciderūt, his uena cubiti se
cetur. Si uero aliàs crassi humores influentes oculos
impetierunt, purgentur ueratro nigro, aut scammonia.
At expressiōes oculorum in foeminis ex partus
doloribus sæpe contingentes, purgationes per locos
muliebres soluunt. Quare has procurare oportet. In
uiris autem post uenæ sectionem, aut purgationem, si
permanet

permanerit affectio, cucurbita occipitio affigatur, &
aquæ potus exhibeatur, & cibi contrahantur. Oculo
uero imponatur lana melle imbuta cum modico cro
co, & haplus lanæ superimponatur, & placida com
pessione deligetur. Conducit his etiam post princip
pium, aqua marina frigida faciei affusa, & intybi suc
tus, ac polygoni, & pplylii cum opio illitus. Et quæ
cunque alia comprimere ac contrahere possunt.

De confusione. Cap. LVI.

Confusio oculi plerunq; ad uehementēs plagas cō
sequitur. Sed & ex uniformis tunicæ inflammatione
contingit, ruptis in ipsa uasis. Pupilla uero colore tur
bida fit, & aut maior, aut minor seipsa euadit. Curan
dæ igitur sunt confusiones ex plaga, per uenæ in cu
bito sectionem. Et totus oculus sanguine recens ma
ctati turturis, aut in illius penuria, columbæ expleatur.
Et mollis lana in ouo cum uino & rosaceo conuuls
fato madefacta imponatur, ac diligitur. Et postera die
idem fiat. Tertia uero fomentum adhibeatur, & lac in
stilletur. Postea ouorum assatorū uitelli imponatur,
cum melle & croco trito, linteolo illiti. Quum autem
pupilla iam purgata fuerit, collyria ad antiquas affe
ctiōnes destinata sublinantur, quale est aromaticum, &
chiacum Apollonii, & similia. Facilius autem curatu
est confusio in his quibus pupilla sola ampliatur, co
lore uero & figura simili permanet. Difficulus autem
curatur in his quibus pupilla diuisa est.

De his quæ in albo oculi nascuntur. Cap. LVII.

Omnia quæ præter naturā in albo oculi nascuntur,
quæ quidem doloris exortia sunt, in quibus pili sæpe
exoriuntur, & quæ non ualde à naturali colore euas
riant, curabis hamo appræhendens ac extendens, &
postea scalpro pterygiis destinato resecans. Deinde sa
lem tenuem inspergens, & lanæ hapsum imponens ac
deligās, & reliquā curam adhibens uelut in pterygio
rum

tum refectione. Quæ uero subrubra, & tumida, ac uari-
ricosa sunt, dolorificaq; & aspera, & tempora per consen-
sum afficiunt, ea omnia fugere oportet uelut ma-
ligna, & pericula ac oculorum prolapsus inducentia
in chirurgia.

De pterygiis. Cap. LVIII.

Pterygium, unguis latinis quibusdam uocatus, dicitur
quum album in oculo amplius augetur, aut carne
superexcreuit, ex scabra quadam lippitudine, aut alius-
modis fluxionibus. Incipit autem huius augmentum, sepe
quidem ab angulo magno appellato iuxta nasum:
Pariis autè à paruo: Et adhuc rarius generatur à su-
perna aut inferna palpebra. Extenditurq; usq; ad nigrum.
Quum uero maius factum fuerit, etiam pupillam con-
tingit, & uisum impedit. Facilia uero curatu sunt ptery-
gia albicantia, & angustum fundum habentia. His ue-
ro contraria, ægre curantur. Nam subrubra post cura-
tionem chirurgicam, cariem ac dolores dimidiæ capi-
tis parti inducunt, attamen post symptomatum subla-
tionem oculus liberatur. At pterygia in quibus etiam
principia sunt suffusionis curare non oportet. His enim
sublatis, citius suffusio consistatur. Sed neq; crassa ptery-
gia curanda sunt, & euerfa, & eminètia, ac indurata, &
quæ tempora per consensum afficiunt. Sunt enim ma-
ligna & cancerata. Quæ uero usq; ad pupillam pertina-
gunt, & propterea uisum impediunt, si tollantur liberant
quidem oculum à fluxionibus, cicatrix autè quæ ex chir-
urgia iuxta pupillam succedit, nihilominus uisum impe-
dit. Cæterum ex pterygiis ea manu curare oportet, quæ
aucta ad nigrum se extendunt: Quæ uero parua & in al-
bo sunt, ea conandum est ut pharmacia comprimamus.

Pharmacia ad pterygia. Cap. LIX.

Pterygia probe deprimit siccum ad scabiem destina-
tum, ex chalciride & cadmia compositum, quod ad sca-
bros angulos descriptum est. Et theodotium collyrium

Seueri

Seueri tritum ac siccum adhibitum, & omnia exterso-
ria collyria, ad aspritudines & lycofes descripta, & quæ
ad myocephala & staphylomata conueniunt, maxime
ex uino parata. Archigenes autem ad pterygia inquit,
atramenti futorii 3.ii. salis ammoniaci 3.ii. gummi 3.i.
terito ex aceto, & collyria formato ac utitor. Aliud ce-
lebre quod celerrime ipsa consumit. Chalcitidis uisæ
ut sulua euadat, 3.iiii. croci 3.i. tritis utere siccis. Aliud
experientia cognitum. Chalcitidis uisæ 3.xx. cadmiæ
3.x. squamæ aris rubri 3.i. piperis 3.i. utere. Aliud. ex
fundo tollis pterygia. Attramenti futorii torrefacti 3.ii.
aris uti 3.i. siccum adhibe. Et post detractionem, col-
lyrio ex rosis cura, aut ex croco collyria. Aliud. Ma-
gnetem lapidem uiuum diligenter terito, & semel in
die utitor. Aliud. Populi nigre succum cum duplici
melle illine. Aliud. Atramentum futorium cum felle
sullo, æquali pondere trita illine. Aliud. Sepiæ testas
uistas, cum sale ammoniaco, æquis portionibus tere ac
utere. Aliud. facit & ad sugillationes & hebetudines,
lapidis magnetis uiui 3.iiii. ærginis 3.i. minii Sinopi-
ci 3.iiii. ammoniaci thymiamatis 3.iiii. croci 3.ii. Mel-
lis quincuncem. Hoc etiam ad albugines facit. Aliud.
Glaucium tundito, cribrato, & modica aqua terito, &
sufficièti pompholygis cinere addito, collyria forma-
to. Et utere cum aqua bis per diem. Aliud. Æs usum
cum pueri incorrupti urina terito ac utitor. Aliud.
Squamæ aris rubri, nitri rubri, piperis, cimolix, singu-
lorum 3.iiii. Terito ex aceto donec siccantur, & utere.
Reponito autem in testaceo uase puro.

Chirurgia pterygiorum. Cap. LX.

Ad pterygia uero sublationem ita chirurgiam ag-
gredimur. Palpebras inter se disparamus, & hamu-
lo circa medium pterygii transfixo, leuiter distendit-
mus, ut ne cuticula corniformis tunice eleuetur. Simul
enim sublata maximas inflammationes inducit. Deinde
acum

acum accipimus, quæ filum & pilum equinū transmissum habet, & hanc distēto per hamulum pterygio subbiciamus. Deinde deligatum per subiectum filum pterygium distendimus, filum leuiter sursum trahentes, & huius principium ministro industrie tenendum præbentes. Nos autem utraq; manu pilum tenentes, sursum ac deorsum ipsum commouemus, & pterygium subexcoriamus, initio à nigro facto usque ad angulum. Deinde continuitate ipsius ad nigrum exoluta per pilum, & distenta per filum, scalp pro ad pterygia destino funditus auferimus pterygii partem iuxta angulū, palpebras & angulum cauentes. Quibus enim palpebræ simul inciduntur, his concreciones fiunt. Quibus autem funditus angulus refecatur, his naturalis eius loci carnis decrementum succedit. Si uero fundum pterygii fuerit relictum, regeneratur, si non pharmaco alio quo ex prædictis fuerit consumptum. Cōgruentis igitur modi coniecturā facere oportet. Quod si ægri formidolosi oculos aperire non fuerint ausi, hamulo superna palpebræ submissio, leniter ipsam extra distendimus, atq; sic uelut distū est operamur. Post detractionem uero, muriam acriorem oculo infundimus, deinde lanam ouo imbutam imponimus, & oculum deligamus. Sequenti deinde die soluimus, & moderato fomento adhibito, album ac tenerum Seueri collyrium infundimus. Quarta uero collyriis ad affectiones commodis utimur, de cætero uitantes tenera & incarnantia collyria. Sunt autē ad affectiones cōmoda, nardina & theodotia, & omnia ex uino sientia collyria.

De carnis in angulo magno incremento.

Cap.

L X I.

Encanthisdem uocant, quum magnus oculi angulus ad nasum auctus carne superexcreuit, id quod maxime in canibus contingit. Verum in hominibus redudat, qui in mari uersantur. Proinde si benignum fuerit hoc

rit hoc carnis incrementum, dolore uacat, & tenerum est ac laxum: Si uero malignum, durum erit & inæquale, & dolores punctorios inducet. Oportet autem benignum curare ac paruū pharmacis siccis, tum eo quod ex cadmia & chalcitide ad scabros angulos paratur, cū hoc ipso quod optimū est. Aluminiis scisci, misyos torrefacti, atramenti sutorii, partes æquales. Hoc egregie consumit omne carnis angulorum incrementum. Vtere etiam theodotio Seueri collyrio, sicco trito adhibito, & eo quod ad myocephala ex uino paratur.

Chirurgia incrementi carnis in angulo.

Cap.

L X I I.

At uero maius & malignum carnis in angulo incrementum, uollesla apprehensum refecare oportet. Si uero maior fuerit eminentia, acum duplex filum habentem transmittere ad fundum oportet, deinde filum cōstringere, & paruo interstitio facto, donec caro liuescat, scalp pro auferre, & siccum scabiei destinatum adhibere: & hapsum lanæ aut conduplicatū linteum superimponere. Postera uero die fomētū adhibere. Est post tertiā mellis usu curam absolueri. Cauendū est autem ne unā cum carne præter naturam aucta, etiam ipsum angulum funditus tollamus, alioqui rhœas, hoc est naturalis carnis in angulo decrementum succedet.

De sanguinis ex angulis eruptione.

Cap.

L X I I I.

Fit & sanguinis ab angulis eruptio, maxime pueris ob assiduos euilatus ac distentiones apertis circa palpebras uasis. Curandi autem sunt postea frigidæ aut aquæ frigidæ perfusione, tum super angulos, tum super caput facta. Infundendum etiam oui candidū per se, & cum aliquo collyrio ad tenues fluxiones conueniente. Vtendum & infernarum partium deligatura & cibo crassefaciente. In perfectis autem ætatibus cucurbita occipiti affigenda est cum scarificatione.

A E T.

y y

De con/

De concretionē palpebrarum ac contra-
ctione. Cap. LXIII.

Concreſcunt & agglutinantur palpebræ ad album aut nigrum in oculo, aut inter ſe, ulceratione prægreſſa. Quum igitur ad album concretio palpebrarum facta fuerit, & oculi motus impeditur, affectionem hanc Ancyloſim uocant, hoc eſt contractionem. Quæcunq; igitur concretiones iuxta angulum factæ ſunt, utriuſq; palpebræ, eas hamulis diſtentas diſſecare oportet, & linamento indito diſparare. Et poſtea uelut communia ulcera curare. Quæcunq; uero concretiones factæ fuerint extremitatis palpebrarum ad oculi tunicas, eas cæto hamulo diſtendere oportet, & ſcalpro pterygiis deſtinato concretionē exolueret, deinde carnis incrementum ſicco aliquo deprimere, & ære leuiſſime trito palpebras ſublinere, & oculum uſq; ad perfectam curationem indeligitum ſinere.

De pediculis palpebrarum. Cap. LXV.

Pediculi generantur in palpebris lati, parui, multi, ex ingluuie, & illuuię ac mala diæta ortū habentes. Cura igitur adhibenda eſt primū, ut pediculi diligenter expurgentur. Deinde aqua marina tepida affundatur. Et poſtea ſubſcriptū pharmacū loco adhibeatur. Aluminis ſciſi drach. ii. ſtaphidis ſylueſtris obol. i. piperis obol. ii. æris uſti ʒ. i. myrrhæ obol. ii. lapidis ſciſi obolos tres, miſſos torrefacti ʒ. i. terito ac utere ſicco. Adhibenda præterea ſunt balnea, & caput diſcutientibus ac corroborantibus confricandum. Et exercendæ infernæ partes, & uicū boni ſucci utendum. Similibus autem cura lentiſſimis quoq; palpebrarum adhibeatur.

De pilis pungentibus palpebrarum, & de duplici pilorū ordine, itemq; multiplici, quam phalangosim dicunt. Cap. LXVI.

Pilorum pungentium in palpebris exortum, Trichiaſim græci uocant, quam ſane ſub pilis naturalibus in pal-

in palpebris alii exorti, & intro nuentes, tunicas pun-
gunt, & oculorum fluxiones concitant. Dicitur etiam
trichiaſis, quum ipſæ palpebræ laxatæ ſunt, aut ipſarum
extremitas intro nutat, ut pili non facile appar-
teant, niſi quis diſtendat ac diſparet palpebras. Vocant
autem medici palpebrę laxationē phalangosim,
aut caſum. Pilorum uero ſubcretionem, duplicem pi-
lorum ordinem, hoc eſt diſtrichiaſim. Fiunt autem hæ
affectiones, & præſertim duplex ordo, ex multa humi-
ditate. Quemadmodum enim in terra largitas aquarum
plurimas herbas proferit: Sic etiam in palpebris,
maxime ubi influentes humores minime mordaces
fuerint. Si enim id quod inſluit falſum fuerit, etiam natu-
rales pilos reiiciet. Perfecta igitur pilorum pun-
gentium curatio, eſt coſuitio palpebrarum ſurſum uerſus.
Quandoquidem uero aliqui ob molliciem non au-
dent ſeipſos chirurgiæ ſubmittere, auxilium ferendū
eſt ipſis quantum eius fieri poteſt. Veteres itaque hu-
iuſmodi auxilia ad ipſos conſcripſerunt.

Pharmaca ut euulſi pili non renaſcantur.

Cap.

LXVII.

Pungentes pilos euellito, & euerſa palpebra, ſanguinem ranarum recentem illimito, & frigeſieri finito.
Aut cimicum ſanguine ſimiliter uitior. Aut chamaeleo-
nem album urito, & cinerem ſanguine ranarum exci-
pito. Et uſus tempore ſaliua diluito, & præeuulſis pi-
lis loco illimito. Aliud. Succū Chelidonii herbæ quæ
etiam capnium dicitur, ſufficiēte gummi excipito, ſiccato,
ac parua collyria formato, & uitior uelut prædiſ-
tum eſt. Aliud. Cochlearum carnes cū uiridium ranarum
in harundinibus degentiū ſanguine, aut herinæ
cei terreſtris cruore terito, & atramento ſcriptorio mo-
derato adiecto ſiccari finito. Et utere uelut dictum eſt,
uitata pupilla. Aliud. Hirūdines urito ac terito, & uitior
aſidue pilis præeuulſis. Aliud. Intestina teriæ in

testa ad cinerem exusta, ac leuissime trita, præuulsis pilis inspergito. Aliud lacertam in olla exurito, & ad cinerem tritum par pōdus sandarachæ adicio, ac utitor. Aliud bonum minime molestum. Siliquas siccas non antiquas diffringito, & humorem qui in ipsarum cavitatibus uiscosior, modicus, ac melleus reperitur, specilli nucleo exceptū, præuulsis pilis loco illinito. Atque hoc alsidue facito. Summe autem facit inquit, Archigenes, herinacæ terrestris fel, & sanguis pari mēsurā, cum modico castorio. Castorium itaque leuissimē tritum sanguine ac felle excipito, & uelut piscium squamas formato. Vtere autem ita ut pilos radicitus euellas, deinde squamam unam salua ex ore ieiuni dilutam euersæ palpebræ illinas, & ad dimidium horæ in loco detineas donec siccetur. Dolore quidem afficiuntur ægri, sed pili non amplius enascuntur. Aliud. Psyllium & cicuta semen, ac cedriam, pari portione uespertilionis sanguine excipe, ac utere uelut dictum est, ne oculum contingas. Aliud. Linteum ex nauis ut accipe, & in lucernam pro funiculo lucernario inde, & lucerna ex oleo cyprino impleta, fuliginem in æreo uase collige, ac utere pilos euellens, & locū alsidue illinens. Et si renati fuerint, idem repetito. Aliud. Potamogitonis succum & artemisij succū, æquis partibus adhibeto. Aliud. Fel uituli, & castorii, & gummi, æquis portionibus citra aquam conterito, efformato ac utitor, præuulsis pilis illinens ter in die, & comperies successum. Aliud. Porci masculi fel, & adipem eiusdem, in fictile uas nouum densissimum ac leuissimū mittito, & aceti acerrimi heminæ quartam partem, & olei aleni tantundem affundito, & densoluto obligatum ad dies septem finito, & postea dilufusa in mortarium terito, & uelut ungentum excipito. Idem etiam in toto corpore probe facit. At uero Aleinum oleum, amygdalinum oleum esse dicitur.

Agglutinatio

Agglutinatio pilorum. Cap. LXVIII.

Pilos in palpebris præter naturam introrsum refractos, glutinat mastiche per specillum calidum admota, & sic pilis ad proprium ordinem refractis. Bitumen eodem modo. Glutinum similiter. Cochleæ glutinositas acu excepta. Hieracii succus. Medicamentorum agglutinatoriorum appellationum liquor. Ammoniacum thymiama. Compositum autem hoc. Resina sicca, picis sicca, sulphuris uiui, bituminis, singulorum drach. i. ceræ drachmæ dimidium. Liquta reponito. Et usus tempore specillum igne feruefacito, & pharvacum contingito, ac eo pilos reglutinato.

De futura palpebrarū sursum uersus. Cap. LXIX.

Ad futuram palpebrarum sursum uersus faciendam, æger desideat ad sinistram chirurgi partem, humilior ipso, ad splendidam lucē. Sint autē ministri duo prope periti adstantes, alter retrorsum, alter à latere. Et chirurgus primū per collyrium, aut superficiarias scarificationes, notet sufficienter quantum in palpebra redundat, & corrugatae cutis reflectionem, ut neq; plus neq; minus quam oportet rescindatur. Si enim latius reflecta fuerit, æger lagophthalmus euadit. Si uero angustius, rursus palpebra laxatur, & pili similiter pungūt. Notetur etiā circa mediū palpebræ iuxta extremitatem locus superficiariae celsura. Post factam uero notationem, euersa palpebra, subsektionē intrinsecus facimus ultra pilos præter naturā exortos, quo ipsi ad naturales foras tēdant. Aliquādo uero in ipsos pilos præternaturales, si penitus insiti fuerint, subsektionem facimus, ut succedens cicatrix ipsos rursus enasci prohibeat. Nihil autē uetat etiam duas subsektiones facere, unā ultra pilos præter naturā exortos, quo extremitatis palpebræ fiat rescicatio. Alterā super ipsos præternaturales pilos. Sit autē profundior subsektionis: A diuati enim refractionē & palpebræ leuitatē: & ab altero extremitatis

yy 3

tremittatis

tremittatis siue marginis palpebræ termino usq; ad alterum procedat. Deinde linteola parua duplicata, figura triangulari imponantur, unum iuxta magnū angulum, alterū prope paruum. Super hæc autem linteola minister qui retro adstat apices magnorum digitorū firmet, & uno impetu palpebrā distendat, imprimens digitū sub supercilio, quo æqualis palpebræ tensio fiat. Signum aut sit tibi optimæ tensionis palpebræ, quum media nota propriū seruarit locū, hoc est circa mediū fuerit reperta. Post distentionem uero, primū facienda est obliqua, & ad uerū similitudinem sectio superficialis inferne, ut ne ex superna influens sanguis chirurgiā impediatur. Sitq; hæc sectio propinqua palpebræ extremitati. Deinde superne luniformis sectio fiat. Initiū autem & ipsa sumat ex infernis à magni anguli loco, & delata ad notā, rursum deorsum uergat ad paruum angulum. Sitq; etiā ipsa superficialior, ut ne musculi laesentur. Deinde minister qui à latere stat, palpebrā distendat. Postea hamulus in circumscriptæ fasciolæ principium transfigatur in sinistro oculo, ad paruum angulum, in dextro ad magnū. Distento aut hamulo per sinistra manū, fasciola scalpro ad hanc rem destinato subexcoretur, animaduersione habita ne si profundior excoriatio fiat, musculi uulnerentur, & incurabilē habeant palpebræ laxitatē. Post cutis autem excisionē, ad futuram sursum uersus ueniendū est. Et prima sutura media fiat. Deinde utrinq; alię duę, ut in totū quinque fiant future. Post futurā, distenta palpebra propter uulnera, moderatum spleniū glutinosum suturis sub supercilio imponere. Super ipsas uero sectiones spleniola parua glutinosa & inflammationē arcētē uim habentia imponantur. Postea lana ouo imbuta toti oculo imponatur, ac deligetur. Quandoquidē uero augetens & acris ac salsa fluxio illota, pilos naturales reiecit, & palpebræ marginem durā efficit: pilis aut præter naturā subnatis etiam

tis etiam augmentū præbet: difficilisq; fit in his palpebræ euersio: conuenit acum robustū filum habentem, per mediam marginē palpebræ transmittere, & filum sursum trahere, atq; sic per specillū palpebram pro ut moris euertere, & sectionem uelut dictum est, facere.

De futura palpebrarum deorsum uersus.

Cap.

L X X.

Quod si inferna palpebra pilos pungētes produxerit, futura deorsum uersus probatur. Et prius quoq; in his sufficiens laxatæ superflue cutis resectio notetur. Nam & hic latiore fasciola excisa, euersio contingit: angustiore uero, inutilis est chirurgia. Post factā notationem, linteola complicata uelut dictum est angulis imponantur, & palpebra distendatur. Postea minister digito male impresso, ipsam detrahat. Fiat autem prima sectio luniformis inferior. Deinde ad uerū similitudinem & obliqua appellata circa palpebræ marginem. Facienda est autem excoriatio, & futura, & uelut antea dictū, & reliqua eodem modo. Cæterū sola deorsum uersus futura contenti sumus in inferna palpebra, uitata subfectione, ut ne palpebræ euersio contingat.

De euerfione palpebræ. Demosthenis.

Cap.

L X X I.

Palpebræ amplius euerfi solent, ulceratione prægressa, & carne ipsarum superaucta. Aliquando etiam à duriore cicatrice palpebra contrahitur ac euerfitur. Contingit autem hoc magis circa infernas palpebras. Curanda uero sunt moderata carnis incrementa, arido subiecto. Aeris ulti drachm. i. atramenti futorii mysos tostæ, chalcitidis tostæ, singulorū drach. i. Aliud. Aeris ulti drach. viii. mysos torrefacti drach. ii. chalcitidis tostæ drach. i. atramenti futorii drach. i. Aliud. Ad inueteratas iam euerfiones. Aeruginem in testa torrefactam terito, & per se adhibeto. Aut plumbi ulti partem portionem ammisceto.

Chirurgia euerſionis palpebrarum . Anſ
tyli. Cap. LXXII.

Maiora uero carnis incremēta ſcalpro auferre oportet, deinde ære uſto trito contingere, aut aloë cū manna thuris . Et ſequenti die fomento adhibito ſimiliter curare. Tertia uero die poſt fomentū melle utendū eſt uſq; ad perfectam curationē. Si uero maior fuerit euerſio, ſic chirurgiā faciendā eſt. Ex interna palpebræ parte duæ ſectiōnes ſiant, literæ græcæ Δ, figurā habētes, ita ut anguſta literæ Δ pars inferne ſit ad malā, lata uero ſuperne ad palpebrę marginem. Deinde ſcaciola illa literæ Δ, figuram referens excindatur, reſecta ſimul etiam ſubiecta carne. Nō eſt enim charilaginofa inferna palpebra. Cutis tamen indiuiſa ſeruanda eſt, Deinſ de labia exciſionis ſutura contrahenda . Sufficit .n. una ſutura iuxta partes marginis palpebrarum facta. Sic .n. incuruata & eleuata palpebra, ad internas partes reuertetur. Si uero cicatrix ex aliqua cauſa extra palpebram facta, palpebram euerterit, tollenda quidē eſt, uelut diſtū eſt, ex internis partibus palpebræ ſcaciola illa literæ Δ, figurā referens, nō profunda ſectiōne facta, & labia ſectiōnis uelut diſtū eſt, per ſuturam contrahenda. Poſtea cicatrice forniſecus per hamū diſtēta, acum duplex ſilum habentem, ſub totius cicatricis carnoſam molem tranſmittimus, à paruo angulo initium facientes, & ad magnū iplam acum ducentes. Deinde acu ſic poſita, ſilū utriſq; ipſius partibus ſubiicimus, & per ipſum totam carnoſam cicatricis molem diſtēdimus. Et ſic ipſius exectionem facimus, tollentes ſimul cū carnoſa mole, etiam infixam acū . Poſt chirurgiā autem, externā ſectiōnem linamentis diſparamus, & cōduplīcato linteo ex frigida aqua impoſito, deligatione utimur uſq; ad tertiam, frigida irrorantes, & linteum cōplicitū incumbere ſinentes. Tertia uero die ſoluimus, & ſpōgias ex aqua tepida adhibemus. Fomentū enim

in his

in his nō conducit. Cauere enim oportet, ne forte glutinatio intrinſecus non ſuccedat. Poſtquam uero exciſerit futuræ, corporibus glutinatis, de cætero impauis de fomentum adhibeatur, ad hoc ut etiam cicatrix tenuior fiat, & oculus mitigetur. Deinde reſreſiua collyria palpebræ intrinſecus ſublinātur. Externa uero ſectio diſparata ſeruetur, per omnē curationem mollioribus pharmacis adhibitis. Contingit enim ex intrinſeco cutis incremēto, auxilium quoddam, ut palpebra intro uertatur . Si uero propter carnis in angulo magno incrementum, facta fuerit palpebræ euerſio, exciſo eo incremento, palpebra ad naturalem habitum reuertetur . Cæterum illud noſſe conuenit, quod ſuperne palpebræ euerſio curabilis eſt . Sed & illa quæ ob infernæ palpebræ reſolutionem contingit, ſanari non poteſt. Similiter & ea quæ propter reſectionem latioris ſcaciolæ in futuris deorſum uerſus cōtingit. Et quæ ob latam cicatricem ſit, ulceratione uidelicet prægreſſa, quemadmodum in carbunculis contingit.

De lagophthalmis. Demoſthenis. Cap. LXXIII.

Lagophthalmi appellantur, in quibus ſuperna palpebra reuulſa eſt, & apertus eſt oculus inter dormiendum, uelut in leporibus fieri ſolet. Cōtingit autē aſectio aliquando ex ſutura ſurſum uerſus, palpebra plus iuſto reuulſa, ut oculum cōtegere non poſſit, aliquando ulceratione ſpontanea prægreſſa, uelut in carbunculis. Curādi uero ſunt hi lūniformi ſectiōne in totam cicatricē facta, ut ſuperior ſectiōnis circunferentia ſurſum tendat, apices autem deorſum ad margines palpebrarū ſpectent. Poſtea ramētis linteolorū ſectio diſparetur, & palpebra deorſum detrahatur, & æqualis naturalis figuræ fiat . At uero in conuulſis palpebris qua parte contrahuntur, iſtic ſectio fiat, & palpebra ſimiliter laxetur. Verū in curatione fugere oportet reſiccantia medicamenta, & aquam muſſam. Adhibendum eſt

yy s autem

autem emplastrum tetrapharmacū, & succo foenigræ
ci perfundantur. Et in summa totus curationis ductus
laxatorius ac impinguans in his assumatur.

De lippitudine dura. Demosthenis.

Cap. LXXIIII.

Lippitudo dura est, quum palpebræ duriores fue-
rint, & ipse oculus durior, & ad motum pigrior fue-
rit, dolensq; ac rubicundus, & præsertim quum post
surrectionem ex somno, palpebræ difficulter aperi-
ri possunt, & nulla humiditas euacuatur, gramæ uero in
angulis consistunt parux, contortæ, subaridæ. Et quum
ipsas palpebras euertere uolumus, non facile à nobis
ueriti possunt, ob duriciam.

De lippitudine sicca. Cap. LXXV.

Lippitudo sicca est, quum subaridus factus fuerit
oculus, & pruriginosus, & leniter dolens, citra durici-
am palpebrarum.

De lippitudine scabra. Cap. LXXVI.

Lippitudo scabra est, quum anguli ulcerosi sunt, ac
rubicundi, & ualde pruriginosi, & palpebræ rubicun-
dæ, & lachrymæ salis ac nitrosæ destillant.

Curatio lippitudinis duræ, sicæ, scabræ.

Cap. LXXVII.

Prædictarum affectionū diligens cura habenda est.
Neglectæ enim suffusionum, glaucedinis, & lippitudi-
nis diurnæ, ulcerationumq; ac staphylomatum cau-
sa sunt. Curanda itaq; est lippitudo sicca, cum reliqua
corporis cura, etiam per ea quæ humiditatem ad oculos
prouocant, qualia sunt sicca pharmaca postea des-
cribenda, stratiotica appellata, & collyriū diacentetū,
ac similia. Dura uero lippitudo similiter curanda est,
per pharmaca humiditatem excernere potentia, subli-
ta Erasistrati liquida cōpositione ac similibus. Ad hæc
etiam molliētibus ac humectantibus utendū est, uelut
calidæ leniter temperatæ prolutione. Et fomentū per
spongias

spongias assidue adhibendū. Vitanda uero sunt phar-
maca frigefaciētia, meatus obstruētia, & agglutinatos
ria, & aquæ frigidæ affusio. Ex his enim oculus magis
induratur. Si uero simul fuerit scabra ac dura lippitudo,
(ex humorū enim acrimonia palpebræ indurari so-
lent, ut anguli quidē erodantur & ulcerosi sint, oculus
autem & palpebræ ægre moueantur & indurentur) in
talibus præmisso spongiæ fomento, primū per siccam
ad scabriciem paratū medicamentū, anguli contingan-
tur. Et moderato tēpore interposito, rursus spōgia fo-
mentum adhibeatur, & pharmacum humiditatem deo-
trahere potens sublinatur. Quale est Erasistrati liquidū,
& collyriū stratioticum, & diacentetū. Est autem cōpo-
sitiō sicci ad scabros angulos medicamētū hæc. Chal-
citudis crudæ ʒ. v. cadmiæ ʒ. v. Hæc trita in ollā indun-
tur, quæ addito operculo, gypso oblinitur, & in uas
acetū dilutū habens imponitur, ut olla forinsecus qui-
dem madefiat, nō diffuset autē in ipsam humor, & fini-
tur ad dies. vii. Deinde ficcatur in sole, ac teritur. Aliud
Philoxeni sicci, Acharistō appellatū, (eo quod digna
ipsi gratia referri non possit) ad corrosos angulos, &
scabras affectiones, & lippitudines siccas. Cadmiæ ʒ. ii.
chalcitudis crudæ ʒ. i. aloes obol. ii. æruginis obol. ii. pi-
peris grana. x. florū rosarum ʒ. iii. Tritis utere. Aliud.
Ad scabrā lippitudinem. Cadmiæ ʒ. i. aris usti ʒ. i. spice
nardi ʒ. i. piperis torrefacti obol. ii. Terito cū aceto in
sole, & siccato utere uelut pbato. Aliud. Menedis, ad
corrosos angulos, facit ad delachrymationem. Spodii
ʒ. iii. omphacii sicci ʒ. ii. spice nardi obol. iii. piperis
torrefacti grana. xv. tritis utere. Aliud. Cadmiæ sextans
tē, salis ammoniaci sextatē, folii malabathri sextatē, pi-
peris ʒ. i. utere. Aliud. Facit & ad carnis in angulo deo-
cremētū. Costi quadratē, aris sextatē, fuliginis cedriæ
ʒ. i. misce ac utere. Aliud. Ad scabras lippitudines, sycos-
ses, putredines, & carnē super ex crescētē. Cadmiæ ʒ. iii.
chalcitudis

chalcitidis ʒ.viii. piperis grana quinquaginta, spice nardi ʒ.i. Cadmiā & chalcitidem terito cum uino, & ubi siccata fuerint, nardum & piper leuissime trita adiicito, & in puluillum redactis utitor. Aliud Capitonis ad lippitudinem siccam, & corrosos angulos, ac oculos humectos, & palpebras ficosas. Cadmiā ad potulentā magnitudinem confringimus, deinde melle Africo subactam in fistile uas mittimus, & operculo foramen habente imposito, eoq; luto oblito, uas rectū inter prunas locamus, ac uentilamus. Quum autem albidior factus fuerit uapor exhalans, sublatam ollam aperimus, & cadmiā uino uetere extinguimus. Deinde eius accipimus ʒ.viii. aris usti ʒ.viii. stibii ʒ.iiii. Et armenii si affuerit ʒ.viii. & hæc contusa ac cribrata, cum uino uelut collyrium terimus, & resiccatum tollimus ac utimur, per specillum nucleum subnidentes palpebras, mane ac uesper. Nos autem cadmiā, & reliqua omnia simul adipe uiperæ subacta torrefacimus, & potestea uino extinctis siccatisq; ac tritis utimur. Aliud, Tomenti purpuræ ueræ ʒ.viii. cadmiæ ʒ. xx. aris usti ʒ.x. lapidis hæmatitæ ʒ. x. Omnia trita ac melle subacta, uelut prædictum est torreto, & extinctis uino, ac tritis & arefactis utitor. Aliud. Archigenis, ad omnia prædicta. Amurcam coctam terito cum melle, & utere. Utendum etiam collyriis & siccis medicamentis, infra inter multi usus pharmaca describendis.

De defluuio pilorum palpebrarum, quod uitium

& Madarosis, & Ptilosis, & Milphosis à græcis dicitur. Cap. LXXVIII.

Madarosis & ptilosis extremitatis siue marginis palpebrarum affectiones sunt. Et Madarosis quidem ipsū solum pilorū defluuuium est, ex acri fluxione obortum. In ptilosi uero & crassescunt & callescunt hæ partes, ut composita sit affectio ex madarosi & lippitudine dura, Quare etiam auxilia in hac similia sunt re-

latis

latis ad illam. Optimum autem est ad ipsos pilos, sic cum Philoxeni ad pruriginosos ac corrosos angulos. Facit & ad uisus hebetudinem. Cadmiæ ʒ.viii. salis ammoniaci ʒ.ii. croci ʒ.ii. spice nardi drach.ii. piperis albi drachmam.i. utere. Aliud stibium muliebre, facit ad corrosos angulos, ac ptilos. Stibii usti & lacte muliebri extincti drach. xiii. aloes, myrrhæ, spice nardi, singulorum drach. ii. ordeii usti leuissime triti drach. iiii. utere sicco. Aliud. Ad pilos & corrosas palpebras. Medullam bubulam ex anteriore dextro pede, cum fuliginine terito ac utitor. fuliginem autem sic facito. Papyrum pro funiculo lucernario in lucernam inde, & oleo sesamino repletum accende, & supra lucernam leue testaceum aut æneum uasculum pone, eoq; fuliginem excipe, & paulatim per prunam collige, ipsaq; cum medulla trita utere. Facit etiam egregie uituli coagulum. Aliud Sofandri, ad milphosis, & inueteratas affectiones. Facit etiam ad carnis in angulo incrementum. Cadmiæ, stibii, chalcitidis crudæ, misyos crudi, singulorum drach. viii. Hæc contusa & melle subacta torre uelut dictum est, deinde uino extinctis ac tritis, adice spice nardi drach.ii. croci torrefacti drach.ii. piperis drach.i. & simul contritis, utere. Cæterum similia ad ptilos, & corrosas palpebras facientia hæc sunt: Amurca cocta, lycium indicum, armenium quopictores utuntur: Nam cum aqua illitum consumit uiosos humores, & pilos naturales auget: Rubigo ferri ad multos dies in sole trita, & cum uino ac myrrha in collyria redacta. Spodiū ceparum succo exceptum.